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 همه باید نسبت 

به فساد حساس باشیم

حسن خمینی در دیدار وزیر، معاونان و کارکنان وزارت  

ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: »هیچ‌کسی نباید از 

نگاه تیزبین جامعه در حوزه فساد مصون باشد؛ همه باید نسبت 

به فساد حساسیت داشته باشیم. در برخورد با فساد هیچ حدی 

نداریم و هیچ تعارفی هم نباید باشد؛ هرجایی فساد بود نسبت به 

آن حساسیت نشان بدهیم و بدهید. مهم‌ترین جای این حساسیت 

امروز در فضای مجازی یا به تعبیری کل فضای جامعه است.« 

 اگر جنبه نقد شدن ندارید 

با سیاست خداحافظی کنید

عضــو شــورای مشــورتی جریان اصلاحــات در مصاحبه  

بــا »خبرآنلایــن« گفــت: »بهتریــن روش بــرای 

ــت  ــد پذیرف ــت، بای ــاد اس ــئولان انتق ــردن مس ــیار ک هوش

کــه انتقــاد هدفــی جــز بهینه‌ســازی رونــد کارکــرد دولــت 

نــدارد. نقدهــای تخریبــی همیشــه در جامعــه وجــود دارد، 

در طــول انقــاب بودنــد کســانی کــه تنهــا دغدغه‌شــان ایــن 

نظــام و جامعــه بــود امــا مــورد نقدهــای کینــه توزانــه قــرار 

ــه  ــاد لازم ــزود: »انتق ــری اف ــدا... ناص ــد.«  عب می‌گرفتن

توســعه و تغییر در سیاســتگذاری‎های نادرســت اســت، پس 

نقدهایــی کــه منطقــی اســت را بایــد شــنید و بــه آن واکنــش 

ــه  ــردی ک ــم دولتم ــد بگوی ــا بای ــان داد. صراحت ــول نش معق

آســتانه تحملــش بــالا نباشــد یــا بــه بیــان دیگــر جنبــه نقــد 

شــدن نــدارد، بایــد بــا عرصــه سیاســت خداحافظــی کند. در 

دولــت قبلــی در مقابــل برخــی انتقــادات رفتارهــای تنــدی 

دیــده می‎شــد کــه انتظــار اســت اصــاح شــود.« ناصــری در 

ادامــه گفــت: »جامعــه دیگــر آگاه شــده اســت؛ نقدهــای 

ــرد.« ــز را نمی‌پذی تحقیرآمی

 برخی دنبال اعدام 

موسوی و کروبی هستند

سلیمی نمین در گفت‌وگو با »تسنیم« گفت:‌ »در گذشته  

برخی تندروهای جریان اصلاحات به‌دنبال اعدام افرادی 

مثل »هاشم آغاجری« بودند و امروز همان‌ها دنبال این هستند 

که میرحسین موسوی یا مهدی کروبی اعدام شوند. تاج‌زاده دنبال 

این نیست که مساله را حل کرده و شرایط حصر را منتفی کند، 

منافع او حکم می‌کند که این مساله را حادتر از شرایط کنونی آن 

کند، در حالی که یک نفر مصلح  به‌دنبال حل این مساله است.«

پیروزی‌های اخیر، نویدبخش 

ریشه‌کنی تروریسم است

رئیس‌جمهور در جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی به  

پیروزی‌های اخیر جبهه مقاومت علیه تروریسم در موصل، 

حلب، تلعفر، دیرالزور و عرسال اشاره و تاکید کرد: »امیدواریم 

پیروزی‌های اخیر، از جمله در سوریه، عراق و لبنان، نویدبخش 

ریشه‌کن شدن تروریسم و توسعه و همکاری در منطقه باشد.« 

رئیس‌جمهور حضور پرشور مردم در انتخابات، رأی اعتماد مجلس 

و حمایت رهبر معظم انقلاب را پشتوانه دولت دوازدهم خواند. 

یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های سیاست

 با حکم فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، »حمیدرضا 

رهبری‌فرد« به‌عنوان فرمانده دفاعی حضرت ولی‌عصر)عج( قرارگاه 

ثارا... تهران بزرگ منصوب شد. / فارس

 حسینعلی حاجی دلیگانی، عضو کمیسیون برنامه و بودجه خبر از 

آماده‌سازی طرح استیضاح رئیس دیوان محاسبات داد. / خبرگزاری دانشجو

 سرلشکر محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح در همایش حقوق 

دفاعی گفت: »کسب اجازه از بیگانگان برای گشت‌زنی و تمرین نظامی 

در خلیج فارس بسیار تلخ و مضحک است.« / تسنیم

 جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با صدور بیانیه‌ای موج جدید 

خشونت‌ها توسط ارتش و افراطیون بودایی در نسل‌کُشی مردم میانمار 

را محکوم کرد. / مشرق

 آیت‌ا... علوی گرگانی و آیت‌ا... نوری‌همدانی با صدور پیام‌هایی، 

کشتار مسلمانان مظلوم میانمار را محکوم کردند. / رسا

 مجید محتشمی، دبیرکل حزب آزادی گفت: »عده‌ای از اصلاح‌طلبان 

همواره در تفکر عبور از روحانی هستند.«/ آنا

سرخط خبرها

 یادداشت

این روزها در فضای رسمی و 
غیررسمی خبرهای بسیاری 
دربـــاره حصـــر و وضعیـــت 
محصوران می‌شنویم، تا جایی 
که برخی دســـت به قلم برده 
و به‌دنبال راه‌حل افتاده‌اند، 
اما آنچه از ســـوی مسئولان 
طرح می‌شود، اندکی ضد و نقیض است و 
موجب سردرگمی تحلیلگران و مخاطبان 
شده است. محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه 
قضائیه روز شنبه در نشست خبری پیرامون 
وضعیت محصوران گفت: »در جلسه اخیر 
شورای عالی امنیت ملی این مساله مطرح 
شد و طبق شنیده‌های بنده، جزء دستور 
جلسه شورا نبوده است، اما موضوع مطرح 
می‌شود و قرار می‌شود که حصر همچنان 

باقی بماند.«

 حصر، مساله شورای امنیت یا قوه قضائیه؟
اما روز گذشته محمدباقر نوبخت در نشست خبری با 
خبرنگاران با اشاره به اظهارات صورت‌گرفته درخصوص 
حصر، تذکری مبنی‌بر اینکه اطلاع‌رسانی درخصوص 
مسائل شورای عالی امنیت ملی باید از طریق سخنگوی 

این شورا رسانه‌ای شود، به اژه‌ای داد. 
این ایراد در حالی مطرح می‌شود که نوبخت در نشست 
خبری هفتم شهریور ضمن تایید طرح بحث حصر در 
جلسه شـــورای عالی امنیت ملی در مواجهه با سوالی 
درخصوص حصر بخشـــی از مســـائل را به اختیارات 
قوه‌قضائیه ارجاع داده بود: »اینکه دادگاهی تشـــکیل 
شـــود، در حوزه اختیارات قوه قضائیه است، اما من در 
جلسه شورای عالی امنیت ملی حضور داشتم که مباحث 

خوب و دقیقی آنجا مطرح شد.«
همچنین روز گذشـــته کیوان خســـروی، سخنگوی 
شورای عالی امنیت ملی نیز با انتقاد از ورود قوه‌قضائیه 
و سخنگوی این قوه به مساله حصر گفت: »اظهارنظرهایی 
که در چارچوب مصاحبه‌های عمومی از سوی مراجع 
مختلف درباره حصر انجام می‌شود، ضمن آنکه مداخله 
در وظایف دبیرخانه شورای عالی است، نمی‌تواند ابعاد 

موضوع را به صورت کامل و جامع تبیین کند و بعضا نیز 
باعث سوءتفاهم می‌شود.«

 حصر، اطلاع‌رسانی یا تصمیم‌گیری؟
ســـخنگوی این شـــورا بـــه برخـــی گمانه‌زنی‌ها که 
تصمیم‌گیری در مورد وضعیت حصـــر را به نهادهای 
دیگری ارجاع می‌دادند پایان داد و ضمن اعلام صریح 
اینکه تصمیم‌گیری درخصوص وضعیت محصوران به 
شورای عالی امنیت ملی مربوط است، گفت: »تصمیم 
در مورد حصر براساس اقتضائات امنیتی در سال ۸۹ از 
سوی شورای عالی امنیت ملی اتخاذ شده و درخصوص 
تداوم یا تغییر آن نیز همین شورا تصمیم‌گیری خواهد 
کرد.« اما نکته جالب آنکه خســـروی اساسا خبر اژه‌ای 
مبنی‌بر طرح مساله حصر در شورای عالی امنیت ملی 
را تکذیب کرد و گفت: »در این جلسه موضوع حصر که 
در دستور جلسه شورا نیز نبوده و در قالب اطلاع‌رسانی 
پیرامون گشایش‌های ایجادشده در وضعیت محصوران 
مطرح شده، هیچگونه تصمیم جدیدی درخصوص اصل 

موضوع حصر اتخاذ نشده است.«
جالب‌تر آنکه اگر نگاهی کوتاه بر لیســـت حاضران در 
جلسه شورای عالی امنیت ملی داشته باشیم، قوه قضائیه 
یکی از حاضران در این جلســـه است و هر دو سخنگو 

تلویحا بر طرح خارج از دستور این مساله در شورا اشاره 
دارند و نوبخت نیز به طرح آن در شـــورای تاکید داشته 
است، اما جمع‌بندی متفاوتی از طرفین ارائه می‌شود. 

 حصر، مشکل یا راه‌حل؟
نوبخت همچنین در نشست خبری روز گذشته خود به 
تلاش برای فراهم کردن زمینه‌های »حل مشکل« اشاره 
می‌کند و ســـپس از رهبری نام برده و به اهمیت امنیت 
ملی اشـــاره می‌کند که در این خصوص دو نکته لازم به 

ذکر است:
1- چنـــدی پیش ضرغامی در مصاحبه‌ای تفصیلی با 
شـــبکه افق درباره حصر گفته بود:‌ »حصر به هیچ وجه 
ارتباطی با مقام معظم رهبری نداشت و تصمیم شورای 
عالی امنیت ملی کشور بود«. با نگاه حقوقی به قانون 
نیز می‌توان دریافت که تصمیم‌گیری در شورای عالی 
امنیت ملی با حضور 9 نفر از شـــخصیت‌های حقوقی 
و دو نفر شـــخصیت حقیقی بنا بر رای‌گیری و مصوبه 
جمعی این شـــورا انجام می‌شود و جالب آنکه اکثریت 
این شورا اعضای دولت فعلی هستند )هفت نفر از 11 
نفـــر( و نقش رهبری نهایتا به نظارت بر تصمیم نهایی 
اخذشده در شوراست و رهبری هیچ دخل و تصرفی در 

تصمیم‌گیری داخل شورا ندارد. 

2- نوبخت از لفظ »مشکل« برای مساله حصر استفاده 
کرده و در واقع به دنبال »حل مشکل« است، در حالی 
که به اذعان بسیاری از مسئولان حصر خود راه‌حل است. 
ضرغامی در آن مصاحبه نیز به این مساله اشاره می‌کند: 
»حصـــر نه به‌عنوان »مجازات«، بلکه به‌عنوان »راه‌حل« 

مطرح شد و به تصویب رسید«. 

 حصر، مساله دولتی یا امنیتی؟
نوبخت اما در اظهارنظری جالب مساله حصر را نیز به 
دولت قبل ارجـــاع داد و تحمیل این وضعیت را بدون 
در نظر گرفتن فتنه‌انگیزی‌های صورت‌گرفته در سال 
88 محصول عملکرد دولت گذشـــته دانست و گفت: 
»این تصمیم شورای عالی امنیت ملی بوده که مربوط 
به دولت‌های یازدهم و دوازدهم نیســـت، اگر بوده از 
پیش بوده... بالاخره مشکلی از دولت قبل پیش آمده 
و بایـــد الان حل کنیم.« البته نوبخت در یکی دیگر از 
نشســـت‌های خبری خود که پس از اعتصاب غذای 
مهدی کروبی برای خارج شـــدن نیروهای امنیتی از 
منزل او صورت گرفته بود، گفت:‌ »هفته قبل ســـخن 
وزیر اطلاعات در زمینه خارج شـــدن ماموران از منزل 
حصرشـــدگان تایید شد، حتی خانواده آقای کروبی و 
همچنین جناب آقای اژه‌ای این مطلب را تایید کردند.« 
البته همان زمان نیز این سوال مطرح شد که با توجه 
به آنکه وزارت اطلاعات با حکم شـــورای عالی امنیت 
ملی متولی رسیدگی و نگهداری محصوران است، چرا 
این اعتراضات در زمان دولت قبل صورت نگرفته بود و 
آیا این شـــرایط جدید را هم می‌توان محصول عملکرد 
دولت قبل دانست یا مسئولیت با همین دولت بود که 

به خواست خودش تغییر کرد؟!

 حصر، موافقان و مخالفان
آنچه مشـــخص اســـت اینکه مطابق نظر بسیاری از 
سیاسیون، حصر نه به‌عنوان یک مشکل بلکه به‌عنوان 
یک راه‌حل و مسیر تلقی می‌شود. این شرایط لایتغیر 
نیست و با نظر شـــورای عالی امنیت ملی و رسیدگی 
قوه‌قضائیه ممکن خواهد بود. علی‌الظاهر بسیاری به 
دنبال رفع موافع هســـتند، اما در عمل نشان داده‌اند 

که طوری دیگر عمل می‌کنند. 
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 نه در مدار کمونیسم

نه نوکر امپریالیسم 
روزنامه »کیهان« در یادداشت روز خود نوشت: »انقلاب اسلامی 
آمد تا به بزرگ‌ترین دوگانه و دوقطبی جعلی آن روز یعنی بلوک 
شرق و غرب پایان دهد و البته داد. نشان داد که می‌توان نه 
در مدار کمونیسم بود و نه نوکر امپریالیسم. حال بعد از چهار 
دهه فیل عده‌ای یاد هندوستان کرده است و می‌خواهند دوباره 
کشور و مملکت را گرفتار همان کلیشه‌های پوسیده کنند یا باید 
مثل ژاپنی‌ها تا کمر خم شویم و نوکر باشیم یا مثل کره شمالی 
چنین و چنان باشیم. خوراندن چنین تفکرات مسمومی به 
ملت، خیانتی است که عوارض و ابعاد آن دهه‌ها و سده‌های 
دیگر روشن می‌شـــود. همان‌طور که ما امروز می‌نشینیم و 
درباره ترکمانچای، گلستان و... حرف می‌زنیم و البته کاری جز 
حسرت خوردن و تعجب کردن از میزان خیانت و خمودگی‌های 

آن دوران از دست‌مان ساخته نیست.«

 عکس و مکث

پیکر مطهر شهید 

حسن جنگجو که به 

 شهید فهمیده‌

استان اذٓربایجان 

شهرت داشت، صبح 

روز گذشته وارد 

تبریز شد

توییت‌خوان
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تصمیمی خوب اما دیرهنگام
خبر حضور شـــهردار تهران در جلســـات 
شورای شـــهر از زبان ســـخنگوی دولت 
موضوعی بسیار خوشـــحال‌کننده بود و 
این باعث مباهات اســـت که ما بعد از 15 
سال شاهد خواهیم بود که شهردار پایتخت 
توانسته است در جلسه هیات دولت حضور 

پیدا کند. 
در دوران شورای سوم و چهارم تلاش‌های متعددی از سوی اعضای 
شورای شهر برای حضور شهردار پایتخت در جلسات هیات دولت 
صورت گرفت، اما به‌رغم این تلاش‌ها نتیجه مثبتی حاصل نشـــد و 
دولت تمایلی برای پذیرش شهردار تهران در جلسات هیات دولت 

از خود نشان نداد. 
امروز شاهدیم که با انتخاب نجفی به‌عنوان شهردار تهران از سوی 
اعضای شورای شـــهر که جناح وابسته به دولت به شمار می‌آیند، 
رویکـــرد دولت محترم تغییر یافته و شـــهردار جدید امتیاز ورود به 

هیات دولت را کسب کرده است. 
بدون شـــک رویکردی که از سوی دولت دوازدهم در زمینه دعوت 
از شهرداری تهران اتخاذ شده، مثبت بوده و جای امیدواری دارد، 
اما کاش دولت این تصمیم را به انتخاب یک شهردار از جنس خود 
منتهی نمی‌کرد و زودتر در جهت دعوت از شهردار تهران در جلسات 

خود وارد عمل می‌شد. 
استان تهران این روزها بار مشکلات بسیاری را به دوش می‌کشد و 
مسائلی چون آلودگی هوا، ترافیک و مهاجرت گریبانگیر این شهر 
شده است. از این رو حضور شهردار این کلانشهر در هیات دولت از 
منظر اینکه تهران پایتخت کشـــور به شمار می‌آید، بسیار مهم بوده 

و در جهت حل مشکلات این شهر تاثیرگذار است. 
امیدواریم حال که دولت به فکر دعوت از شـــهردار همسو، همفکر 
و از بدنه خود در هیات دولت افتاده اســـت، تدابیر مقتضی را نیز 

برای بهبود اوضاع این شهر اتخاذ کند. 
این موضوع نیز حائز اهمیت است که شهردار تهران که در جلسات 
و نشست‌های هیات دولت حضور پیدا می‌کند، باید در جهت بیان 
مشـــکلات و دغدغه‌های تهران به بهترین شکل ممکن وارد عمل 
شود تا به اهداف و اولویت‌های اصلی در این شهر دست پیدا کند. 
شهر تهران به دلیل شرایط و مشکلاتی که به واسطه پایتخت بودن 
گریبانگیر آن است، برای حل مشکلات خود نیازمند همراهی دولت 
اســـت و امیدواریم این روند با توجه به وابســـتگی نجفی به دولت 
روحانی حداقل در این دوره عملیاتی شـــود و ما شـــاهد تغییرات 
و تحولات مثبتی در کلانشـــهر تهران باشـــیم؛ روندی که طی 15 
سال گذشته هیچ‌گاه از سوی قوه مجریه مورد استقبال واقع نشد. 
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فرصتی که باید قدر دانسته شود
شـــهردار تهران از این هفته در جلســـات هیات دولت 
شرکت خواهد کرد؛ این خبر را روز گذشته محمدباقر 
نوبخت، ســـخنگوی دولت رسانه‌ای کرد. با این وصف 
باید جلسه امروز هیات دولت را پایانی بر طلاق سیاسی 
دولت از شهرداری تهران دانست. طی طریق از بهشت 
تا پاستور بیش از یک دهه زمان برد و حالا قریب به 15 
سال از آخرین حضور شهردار تهران در جلسات هیات 
دولت می‌گذرد. وقفه‌ای طولانی‌مدت که عمدتا ریشه 
در مناسبات شهردار وقت تهران و رئیس‌جمهور مستقر 
داشـــت. این در حالی است که تا پیش از این حضور 
شـــهردار تهران در جلسات هیات دولت امری مرسوم 

بوده است. 
»محمدحسین ملک مدنی« آخرین شهرداری بود که در 
جلسات هیات دولت حضور می‌یافت. عمر مدیریت او 
البته به بیش از یک سال قد نداد و همزمان با انحلال 
شـــورای شهر تهران در دی‌ماه سال 81، شهردار نیز از 
سمت خود برکنار شد. پس از او محمدحسین مقیمی، 

به مدت چهار ماه سرپرست شهرداری تهران بود تا آنکه 
در پی پیـــروزی اصولگرایان در دومین دوره انتخابات 
شورای شهر، محمود احمدی‌نژاد به کرسی شهرداری 
تهران تکیه زد. دولت اصلاح‌طلب اما آن روز با شهردار 
اصولگـــرا کنار نیامد و از دعوت کردن او به جلســـات 
خودداری کرد. این بدعت نامیمون البته به تقارن زمانی 
دوساله دولت اصلاحات و شهرداری احمدی‌نژاد محدود 
نشد. شهردار وقت تهران که روزگاری منتقد بسته بودن 
در پاســـتور به روی خود بود، پس از نشستن بر کرسی 
رئیس هیات دولت، خود نیز از حضور محمدباقر قالیباف 
رقیب انتخاباتی و شهردار جدید تهران در جلسات دولت 
ممانعت به عمل آورد. اختلافات البته در این دوره محدود 
بـــه این غیبت نبود و اصطکاک‌هـــای موجود بارها به 

رسانه‌ها کشیده شد. 
در ادامـــه، هرچند با روی کار آمدن حســـن روحانی 
زمزمه‌های حضور شـــهردار تهران در جلسات هیات 
دولت کم و بیش از گوشـــه و کنار شنیده می‌شد، اما 
این موضوع هیچ‌گاه جدی نشد و قالیباف که سومین 
دوره شهرداری خود را تجربه می‌کرد، باز هم از راهیابی 

به پاستور بازماند. 
طبیعی اســـت که در این میان همواره دود اختلافات 
سیاسی موجود، به چشم مردم تهران می‌رفت و هزینه 
ناهماهنگی‌های به‌وجود آمده از جیب مردم پرداخت 
می‌شـــد. کش و قوس‌ها بر سر پرداخت سهم دولت از 
بودجه توسعه ناوگان حمل‌ونقل عمومی، مساله آلودگی 
هوا، بدهی دولت به شـــهرداری و ... نمونه‌هایی از این 

دست به شمار می‌آیند. 
حالا پس از ۱۴ سال این اولین باری است که مدیریت 
شهری و دولت به لحاظ سیاسی با یکدیگر هماهنگ 
هستند. بر این اســـاس، انتظار آن است که بهره این 
هماهنگی را بیش از همه مردم ببرند و طبیعی است که 
این مهم محقق نخواهد شد مگر با کار و خدمت و قرار 

گرفتن این دو در صدر اولویت‌ها. 
شورای شهر اول نیز در همسویی کامل با دولت تعریف 
می‌شد، لکن فضای حاکم بر مناسبات آن و سایه سنگین‌ 
انگیزه‌های سیاسی بر عملکرد آن کار را به انحلال این 
نهاد انتخابی آن هم به دست وزیر دولت اصلاحات که 
به‌عنوان بارز‌ترین سمبل آزادی شناخته می‌شد، رساند. 
همســـویی سیاســـی فعلی هر چه هســـت، به سود 
دولت و شـــهرداری خواهد بود؛ چراکه رفع بسیاری از 
نابسامانی‌های پایتخت در گرو هماهنگی و همراهی 
دولت و شـــهرداری بوده و حل و فصل آنها عزمی ملی 

می‌طلبد. 
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